INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
INFORME DE ORDENDES DE COMPRAS REFRENDADAS Y PUBLICADAS

Ordenes de Compras de Marzo del 2020.

VALOR DE LA | FECHA DE REFRENDO
# Fecha N° de OfC N° DE ACTO PUBLICO PROVEEDOR DESCRIPCION UNIDAD SOLICITANTE ORDEN DE DE LA ORDEN DE COMENTARIO
COMPRA COMPRA
SERVICIOS ¥ VENTAS ISTMERNA 1 RELOJ PARA CONTROL DE
2 20 4 -1- -08-CM- N- <
02/03/2020 200278644|2020-1-33-0 003750 COMERCIAL, S.A. CORRESPONDENCIA FISCALIZACION-INAMU 375.00
1 09/03/2020
REFRIGERIOS PARA LA JUNTA
02/03/2020 420027866712020-1-33-0-08-CM-003747 PRO EVENTS VIP. S.A. DIRECTIVA DEL INAMU A SECRETARIA GENERAL 350.00
2 REALIZARSE EL DIA 26/3/2020. 09/03/2020
667 DOCENA DE BOLIGRAFOS
02/03/2020 4200278772|2020-1-33-0-08-RC-001235 CREACIONES PUBLICITARIAS, S.A. |CON LOGO PARA LA FERIA RELACIONES PUBLICAS 2,067.70
3 REGIONAL DE DAVID Y AZUERO 10/03/2020
4| 05/03/2020 4200279639|2020-1-33-0-08-CM-003753 0D PANAMA, S.A. 1 TABLERO 90x120 CM INFORMATICA 50.00 12/03/2020
CONSULTORES DE VENTAS 1 RELOJ PARA CONTROL DE
20027 -1-33-0-08-CM- 4 HUM A
05/03/2020 4200279784|2020-1-33-0-08-CM-003749 CORPORATIVAS, S.A. / COVECO | ASITENCIA RECURSQOS ANOS 490.00
5 12/03/2020
6 06/03/2020 4200280228)2020-1-33-0-08-RC-001238 OFIHOGAR, S.A. 2 ARCHIVADORES DE 4 GAVETAS |CINMAU SAN MIGUELITO 258.12 13/03/2020
2 MASCARILLA FACIAL DE MEDIO
ROCAYOL SAFETY & INDUSTRIAL
06/03/2020 4200280395)2020-1-33-0-08-CM-003752 nmz.ﬂMMu mm> ROSTRO Y 2 CARTUCHOS DE SERVICIOS GENERALES 51.80
7 VAPORES ORGANICOS 13/03/2020
8| 06/03/2020 4200280414)2020-1-33-0-08-RC-001237 DATA SERVE, S.A. 10 BATERIAS UPS INFORMATICA 556.60 13/03/2020
LEGUMBRE, FRUTAS Y
-1-33-0-08-CM- 1A GOLY, S.. i LBE 71.
9 09/03/2020 4200280612 |2020-1-33-0-08-CM-003754 COMPANIA GOLY, S..A VEGETALES ALBERGUE NUEVA VIDA 171.34 13/03/2020
SUMINISTRO E INSTALACION DE
PAPEL AHUMADO PARA EL
09/03/2020 4200280753 |2020-1-33-0-08-CM-003755 MOTOREL VISTA HERMOSA VEHICULO TOYOTA PRADO CON | TRANSPORTE 150.00
PLACA GO8210, ASIGNADO AL
10 DESPACHO SUPERIOR 13/03/2020
COMPRA DE LIBRO RECORD,
10/03/2020 4200281051}2020-1-33-0-08-CM-003743 JELLINI, S.A. BANDERITAS, FOLDER LEGAL Y ALMACEN 1,582.50
11 CAJA DE ARCHIVOS 13/03/2020
10/03/2020 4200280944 §2020-1-33-0-08-CM-003757 FESTEJOS Y BRINDIS, S.A RECRIGERIOSRARA EL OIA CINAMU PANAMA 222.50
12 He 26/3/2020 i 13/03/2020




13

10/03/2020

4200281249

2020-1-33-0-08-RC-001236

FORMAS Y SISTEMAS, S.A.

10 COMPUTADORAS DE
ESCRITORIO TODO EN UNO

INFORMATICA

8,320.00

13/03/2020

14

11/03/2020

4200281287

2020-1-33-0-08-CM-003756

RODELAG, S.A.

COMPRA DE TAPE, ALICATE,
MOLDURAS

SERVICIOS GENERALES

134.62

13/03/2020

15

11/03/2020

4200281309

2020-1-33-0-02-CM-003751

MULTISERVICIOS PEREIRA, 5.A.

MANTENIMIENTO DE LOS AIRE
ACONDICIONADO DEL CINAMU
DE COCLE, MESES DE MARZO
JUNIO, SEPTIEMBRE Y DICIEMBRE
DE 2020

CINMAU DE COCLE

280.00

13/03/2020

16

12/03/2020

4200281662

2020-1-33-0-08-RC-001239

FORMAS Y SISTEMAS, S.A.

4 IMPRESORAS
MULTIFUNCIONAL

INFORMATICA

2,650.00

20/03/2020

17

12/03/2020

4200281762

2020-1-33-0-02-CM-003696

ULTRAMAR COMMERCIAL CORP.

UTILES DE OFICINAS

ALMACEN

250.00

20/03/2020

18

12/03/2020

4200281834

2020-1-33-0-05-RC-001225

CABLE & WIRELESS PANAMA, S.A.

SERVICIO DE INTERNET
SIMETRICO TERRESTRES DE 4 M /
DARIEN LA PALMA DE ENERO A
DICIEMBRE DE 2020

INFORMATICA

2,424.00

20/03/2020

15

13/03/2020

4200282125

2020-1-33-0-05-CM-003758

GEO.F.NOVEY,INC

CAFETERA, JGO DE VASOS, JGO
DE VAJILLAS Y MICROONDA

COOPERACION
INTERNACIONAL

235.95

20/03/2020

20

13/03/2020

4200282268

2020-1-33-0-08-CM-003762

MASTER PARTS AND SERVICES,
S.A.

CAMBIO DE VALVULA DEL
TANQUE DE GAS.

ALBERGUE NUEVA VIDA

53.37

18/03/2020

21

16/03/2020

4200282360

2020-1-33-0-08-CM-003761

JELLINI, S.A.

COMPRA DE GUANTEX DE
LIMPIEZA Y MASCARILLAS
DESECHABLES

SERVICIOS GENERALES

359.95

18/03/2020

22

17/03/2020

4200281937

2020-1-33-0-07-RC-00122%

CABLE ONDA, S.A.

SERVICIO DE INTERNET SATELITAL|
DE 1 M, ENLACE DE
COMINICACION SATELITAL DE 1M
(ALBERGUE CASA DE LA
MUJER/CHIRIQUI, CINAMU
EMBERA WOUNAAN,CINAMU
COMARCA NGOBE BUGLE)

INFORMATICA

12,507.84

23/03/2020

23

17/03/2020

4200282033

2020-1-33-0-08-RC-001230

CABLE ONDA, S.A.

ENLACE DE COMUNICACIGN
TERRESTRE DE 4M.CINAMU
COLON,ARRAIAN,HERRERA,CHIRI
QUI,PENONOME,BOCAS DEL
TORO, VERAGUAS,LOS SANTOS

INFORMATICA

19,392.00

23/03/2020

24

17/03/2020

4700005847

VIAS ESPANA 101, S.A.

PAGO DE ALQUILER DEL EDIFICIO
VIA ESPANA 101 OFICE
TOWER,PISO 6,7,8,9 (MES DE
DICIEMBRE DE 2019/VIGENCIA

EXPIRADA)

DIRECCION GENERAL

33,656.00




PAGO DE ALQUILER DEL EDIFICIO
VIA ESPARNA 101 OFICE

2020 47 PARNA 101, S.A. ;
17/03/ 00005848 VIAS ES A TOWER,PISO 6,7,8,9 (MES DE DIRECCION GENERAL 33,656.00
25 ENERO DE 2020)
COMPRA DE 1 DESMALEZADORA,
17/03/2020 4200282848|2020-1-33-0-08-CM-003760 GEO.F.NOVEY,INC HILO, MASCARA PROTECTORA,  |SERVICIOS GENERALES 441.95
25 TANQUE DE DIESEL 24/03/2020
s COOPERACION
2020 2002 -1-33-0-08-CM-003764 PARNIA GOLY, S.A TOS VARIOS :
. 18/03/20 4200283017|2020 00376 COM ;s ALIMENTOS V. RGBT 22217 25/03/2020
300 GEL ALCOHOLADA DE 8
18/03/2020 4200283043}2020-1-33-0-08-CM-003765 MASTER DIRECT PANAMA, S.A.  |ONZAS ¥ 200 GEL ALCOHOLADAS |SERVICIOS GENERALES 2,005.00
28 DE 1 LITRO 24/03/2020
SENTRTO: CONTRATO DE ALQUILER DEL
18/03/2020 h_mooopmﬁw CLARIBEL JIMENEZ PERALTA CINAMU DE COCLE, PERIODO DE |DIRECCION GENERAL 4,865.40
% ENERO A DICIEMBRE DE 2020
3 TABLEROS (1 TABLERO BLANCO |[COORDINACION
2020 2 -1-33-0-08-CM-0037 PANAMA, S.A. :
. 19/03/ 4200283420|2020 M-003766 oD . ¥ 2 DE CORCHO) REGIONAL Y COMARCAL 127.00 25/03/2020
LIMPIEZA DE 2 TANQUE SEPTICOS
20/03/2020 4200283659|2020-1-33-0-08-CM-003767 STAP PANAMA, S.A. AL BERGUE CASA SEGURA EN RIO |SERVICIOS GENERALES 830.00
a1 ABAJO Y CINAMU ARRAIAIN 30/03/2020
MANTENIMIENTO PREVENTIV!
23/03/2020 4200283912 |2020-1-33-0-08-CM-003769 PAUL DASENT QUEZADA o SERVICIOS GENERALES 3,040.00
DE 73 A/A DE LA SEDE INAMU
32 30/03/2020
COMPRA DE MATERIALES
PARA PROTECCION DE LOS
23/03/2020 4200283951|2020-1-33-0-08-CM-003770 GEQ.F.NOVEY,INC AIRE ACONDICIONADQ DEL |SERVICIOS GENERALES 449,95
ALBERGUE CASA SEGURA
DE RIO ABAJQO
33 31/03/2020
CERTIFICADO DE
25/03/2020 4200284238{2020-1-33-0-08-CM-003771 NEGOCIOS VIRTUALES, S.A. SEGURIDAD Y INFORMATICA 328.00
34 INSTALACION 31/03/2020
PAGO DE ALQUILER DEL EDIFICIO
CONTRATO SAP: . VIA ESPARNA 101 OFICE
20 PANA 101, S.A. ;
26/03/2020 e VIAS ES 01, S.A TOWER,PISO 6,7,8,9 , MES DE DIRECCION GENERAL 33,656.00
35 FEBRERQ DE 2020.
. COMPRA DE VERDURAS Y
36 27/03/2020 4200284419| 2020-1-33-0-08-CM-003772 |COMPARNIA GOLY, S.A ERUFAE ALBERGUE NUEVA VIDA 134.82 30/03/2020
» COMPRA DE CARNE Y
7/03/2 4434)|2020-1-33-0-08-CM-00377 COMPARNIA GOLY, S. ALBER 362.
37| 2 /03/2020 420028 020-1-33-0-08-CM-003775 S.A CNIBLERSS GUE NUEVA VIDA 62.04 30/03/2020
28 27/03/2020 4200284458| 2020-1-33-0-08-CM-003774 |COMPARIA GOLY, S.A COMPRA DE ENLATADOS ALBERGUE NUEVA VIDA 221.56 S0




